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令和 5 年度東松山市国民健康保険特別会計補正予算（第 4 号）（案）

について 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国民健康保険運営協議会 
資料 1 

令和 6 年 2 月 2 日（金） 



単位：千円

予算現額 補正額 補正後額 増減割合 予算現額 補正額 補正後額 増減割合

A B C（Ａ＋B） C/A Ｄ Ｅ Ｆ（D＋Ｅ） Ｆ／Ｄ

1 国民健康保険税 1 国民健康保険税 1,553,677 0 1,553,677 100.0% 1 総務管理費 28,413 0 28,413 100.0%

2 一部負担金 1 一部負担金 2 0 2 100.0% 2 徴税費 23,938 0 23,938 100.0%

3 国庫支出金 1 国庫補助金 1 0 1 100.0% 3 運営協議会費 356 0 356 100.0%

1 県補助金 6,203,085 298,019 6,501,104 104.8% 4 趣旨普及費 1,043 0 1,043 100.0%

2 財政安定化基金交付金 1 0 1 100.0% 53,750 0 53,750 100.0%

6,203,086 298,019 6,501,105 104.8% 1 療養諸費 5,344,936 269,584 5,614,520 105.0%

5 財産収入 1 財産運用収入 19 0 19 100.0% 2 高額療養費 779,978 35,743 815,721 104.6%

1 他会計繰入金 452,478 △2,997 449,481 99.3% 3 移送費 201 0 201 100.0%

2 基金繰入金 532,970 64,905 597,875 112.2% 4 出産育児諸費 30,013 0 30,013 100.0%

985,448 61,908 1,047,356 106.3% 5 葬祭諸費 7,950 0 7,950 100.0%

7 繰越金 1 繰越金 269,644 0 269,644 100.0% 6 傷病手当金 2,172 0 2,172 100.0%

1 延滞金、加算金及び過料 17,864 0 17,864 100.0% 6,165,250 305,327 6,470,577 105.0%

2 雑入 11,392 0 11,392 100.0% 1 医療給付費分 1,605,487 0 1,605,487 100.0%

29,256 0 29,256 100.0% 2 後期高齢者支援金等分 623,592 0 623,592 100.0%

3 介護納付金分 192,701 0 192,701 100.0%

2,421,780 0 2,421,780 100.0%

4 財政安定化基金拠出金 1 財政安定化基金拠出金 1 0 1 100.0%

1 特定健康診査等事業費 83,107 △2,506 80,601 97.0%

2 保健事業費 65,787 △1,111 64,676 98.3%

148,894 △3,617 145,277 97.6%

6 基金積立金 1 基金積立金 220,019 0 220,019 100.0%

7 公債費 1 公債費 450 0 450 100.0%

1 償還金、利子及び還付加算金 12,204 58,217 70,421 577.0%

2 延滞金 1 0 1 100.0%

3 療養費公費負担金 10 0 10 100.0%

4 共同事業拠出金 5 0 5 100.0%

5 繰出金 12,784 0 12,784 100.0%

25,004 58,217 83,221 332.8%

9 予備費 1 予備費 5,985 0 5,985 100.0%

9,041,133 359,927 9,401,060 104.0% 9,041,133 359,927 9,401,060 104.0%

1 0 0 0
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令和5年度　国民健康保険特別会計補正予算　（第4号）　の概要

歳　入 歳　出

４款　県支出金 ２款　保険給付費

　　１項　県補助金 　　1項　療養諸費

　　　　１目　保険給付費等交付金 　　　　1目　一般被保険者療養給付費

○　普通交付金 305,327 千円 ○　一般被保険者療養給付費保険者負担金 258,730 千円

（補正理由）・・・保険給付費の変更に伴い、増額補正するもの。 （補正理由）・・・当初の見込みに比べて一人当たり年間給付費が高かったことから、増額補正するもの。

現計予算額 6,115,233,000円 現計予算額 5,276,228,000円

補正額 305,327,000円 補正額 258,730,000円

補正後額 6,420,560,000円 補正後額 5,534,958,000円

○　特定健康診査等負担金 △ 7,308 千円 　　　　3目　一般被保険者療養費

（補正理由）・・・交付申請額の確定に伴い、減額補正するもの。 ○　一般被保険者療養費保険者負担金 10,854 千円

現計予算額 21,076,000円 （補正理由）・・・当初の見込みに比べて一人当たり年間給付費が高かったことから、増額補正するもの。

補正額 △ 7,308,000円 現計予算額 56,601,000円

補正後額 13,768,000円 補正額 10,854,000円

補正後額 67,455,000円

６款　繰入金

　　１項　他会計繰入金 　　２項　高額療養費

　　　　１目　一般会計繰入金 　　　　1目　一般被保険者高額療養費

○　保険基盤安定繰入金（保険税軽減分） △ 1,126 千円 ○　一般被保険者一般被保険者高額療養費保険者負担金 35,743 千円

（補正理由）・・・繰入金額の確定に伴い、減額補正するもの。 （補正理由）・・・当初の見込みに比べて一人当たり年間給付費が高かったことから、増額補正するもの。

現計予算額 198,023,000円 現計予算額 778,740,000円

補正額 △ 1,126,280円 補正額 35,743,000円

補正後額 196,896,720円 補正後額 814,483,000円

調整後額 196,897,000円

歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ359,927千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ　9,401,060千円とする。
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○　保険基盤安定繰入金（保険者支援分） 6,256 千円 ５款　保健事業費

（補正理由）・・・繰入金額の確定に伴い、増額補正するもの。 　　１項　特定健康診査等事業費

現計予算額 146,876,000円 　　　　１目　特定健康診査等事業費

補正額 6,255,890円 ○　集団健診予約受付委託料 △ 2,506 千円

補正後額 153,131,890円

調整後額 153,132,000円

現計予算額 4,745,000円

○　未就学児均等割保険料繰入金 375 千円 補正額 △ 2,506,000円

（補正理由）・・・繰入金額の確定に伴い、増額補正するもの。 補正後額 2,239,000円

現計予算額 3,516,000円

補正額 374,785円 　　２項　保健事業費

補正後額 3,890,785円 　　　　２目　保養施設費

調整後額 3,891,000円 ○　保養所利用者補助金 △ 1,111 千円

○　財政安定化支援事業繰入金 △ 8,318 千円 現計予算額 2,640,000円

（補正理由）・・・繰入金額の確定に伴い、減額補正するもの。 補正額 △ 1,111,000円

現計予算額 40,660,000円 補正後額 1,529,000円

補正額 △ 8,318,132円

補正後額 32,341,868円 ８款　諸支出金

調整後額 32,342,000円 　　１項　償還金、利子及び還付加算金

　　　　３目　償還金

○　産前産後保険料繰入金 △ 184 千円 ○　保険給付費等交付金償還金 58,217 千円

（補正理由）・・・繰入金額の確定に伴い、減額補正するもの。

現計予算額 420,000円

補正額 △ 184,936円 現計予算額 1,000円

補正後額 235,064円 補正額 58,216,166円

調整後額 236,000円 補正後額 58,217,166円

調整後額 58,218,000円

（補正理由）・・・過年度分の普通交付金に返還金が生じたことにより、増額補正するもの。
令和元年度分9,097,128円＋令和2年度分11,873,439円+令和3年度分9,634,130円+ 令和4年度分
27,612,469円=58,217,166円

（補正理由）・・・当初の見込みに比べ、利用者が減少しているため、減額補正するもの。

（補正理由）・・・業務が完了し、実績が確定したため、減額補正するもの。
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　　２項　基金繰入金

　　　　１目　国民健康保険事業基金繰入金

○　国民健康保険事業基金繰入金 64,905 千円

現計予算額 532,970,000円

補正額 64,905,000円

補正後額 597,875,000円

調整後額 597,875,000円

　　　　　歳　　入　　合　　計 359,927 千円 歳　　出　　合　　計 359,927 千円

942,635,466円（参考）Ｒ5年度末基金残高(見込み）

（補正理由）・・・保険給付費等交付金償還金の財源等とするため、増額補正するもの。
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